
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2018 m. gegužės 14 d. Nr. 51/1P-16 

Vilnius 

 

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis. 

Posėdžio sekretorė – Ana Kurban-Špitaliova. 

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: Arvydas Vyšniauskas – Elektrėnų savivaldybės mero pavaduotojas, 

Edita Rudelienė – Trakų rajono savivaldybės merė, Marija Puč – Trakų rajono savivaldybės mero 

pavaduotoja, Robert Komarovski – Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotojas, Teresa Demeško – 

Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Rimantas Klipčius – Švenčionių rajono savivaldybės 

meras, Violeta Čepukova – Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Rolandas Janickas – 

Ukmergės rajono savivaldybės meras, Klavdija Steponova – Ukmergės rajono savivaldybės mero 

pavaduotoja, Tadeuš Romanovskij –   Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narys; Vaidotas Levickis 

– Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas; Gintas Umbrasas – Lietuvos darbdavių 

konfederacijos viceprezidentas, darbo grupės Vilniaus regiono galimų kryptingos plėtros principų 

(specializacijos) suformavimui/išskyrimui pirmininkas; Vidmantas Janulevičius – Lietuvos pramoninkų 

konfederacijos viceprezidentas; Gintautas Kvietkauskas – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos viceprezidentas; Lina Bernatavičienė – Elektrėnų savivaldybės vietos veiklos grupės atstovė; 

Arūnas Malinovskis – Lietuvos studentų sąjungos atstovas; Jelena Ivančenko – Lietuvos neįgaliųjų 

draugijos atstovė. Posėdyje dalyvavo: Donatas Jankauskas – Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Komunikacijos skyriaus patarėjas; Vaiva Vasiliauskienė – Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos Vilniaus sk. Klientų  aptarnavimo skyriaus vedėja; Giedrė Andriuškevičė – Regioninės 

plėtros departamento prie VRM Veiklos organizavimo skyriaus vyr. specialistė; Aistė Litvinaitė – 

Vilniaus pramonės, prekybos ir amatų rūmų investicijų plėtros vadovė ir klasterio fasilitatorė, Dovilė 

Likaitė – „Go Vilnius“ vyr. projektų vadovė; Vilniaus regiono savivaldybių administracijų atstovai, 

Tarybos sekretoriatas (posėdžių dalyvių sąrašas pridedamas, Priedas Nr. 5).  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Dėl Vilniaus regiono galimų kryptingos plėtros principų (specializacijos) išskyrimo.  

3. Dėl jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo, socialinės atsakomybės ugdymo) projekto 

„Nepamiršk parašiuto” pristatymo.  



4. Dėl Vilniaus miesto ir regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 2017 

m.  

5. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis, pristatė darbotvarkę, papildžius 5 klausimą įtraukiant 

klausimus:  

1) Dėl vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimo; 

2) Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos delegacijos išvykos į Švedijos regioną - Västra 

Götaland. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti darbotvarkę su papildomais klausimais. 

Balsavimo rezultatai. Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę su papildomais klausimais. 

 

2.  SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono galimų kryptingos plėtros principų (specializacijos) 

išskyrimo. Pranešėjas – Gintas Umbrasas, Lietuvos darbdavių konfederacijos viceprezidentas, darbo 

grupės Vilniaus regiono galimų kryptingos plėtros principų (specializacijos) suformavimui/išskyrimui 

pirmininkas, pristatė analitinių tyrimų rezultatus - Vilniaus regiono kryptingos plėtros principus 

(specializacijas) (pristatymas, Priedas Nr. 1). Pranešėjas paaiškino, kad analitinius tyrimus atliko: „Go 

Vilnius“, Lietuvos inovacijų centro, Lietuvos pramoninkų konfederacijos, Vilniaus pramonės, prekybos 

ir amatų rūmų Vilniaus regiono galimų kryptingos plėtros principų (specializacijos) 

suformavimui/išskyrimui darbo grupės atstovai, dalyvaujant Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovams. Gintas Umbrasas pabrėžė, kad pagrindiniai faktoriai, kuriais rėmėsi darbo 

grupė buvo: 1) Vilniaus regiono savivaldybių administracijų atstovų išskirtos prioritetinės kryptys dėl 

galimų kryptingos plėtros principų (specializacijų) išskyrimo; 2) šiuo metu Vilniaus regione 

egzistuojančios ir vyraujančios struktūros, gamybos, pramonės, pramogų/kultūros, technologijų, 

sveikatos, transporto sektoriai, kurie veikia bei generuoja pajamas, tai, ką Vilniaus regione galima vystyti 

ir plėtoti grindžiant esamos patirties pagrindu (faktiniai duomenys – Lietuvos Statistikos departamento 

informacija). Pranešėjas įvardino išskirtas penkias Vilniaus regiono specializacijos kryptis:  

1. Technologijų kūrimas (informacinės technologijos (IT), finansinės technologijos (fintechas), 

didelio poveikio technologijos).  

Studijos rodo, kad dėl įsikūrusių aukštos pridėtinės vertės įmonių, vietos ekonomika gauna 

didelės tiesioginės ir netiesioginės naudos: įmonės moka mokesčius valstybei ir savivaldybei, įdarbina 

žmones, o viena aukštųjų technologijų darbo vieta sukuria maždaug 10 darbo vietų aplink ją 



besikuriančiam aptarnaujančiam paslaugų sektoriui (kirpėjai, bandelių kepėjai, santechnikai, pardavėjai 

ir t.t.). Tai parodo, kad aukštos pridėtinės vertės verslų gimimas ir užsienio investuotojų pritraukimas turi 

didelės naudos miestui ir aplinkinėms savivaldybėms.  

2. Sumani pramonė (medienos pramonė, baldai, metalas, farmacija ir optiniai gaminiai).  

Visi atrinkti apdirbamosios gamybos sektoriai viršija bendrą Lietuvos pramonės vidurkį pagal 

eksportui tenkančių pardavimų dalį (61,8 proc.). Negana to, po pasaulio finansų krizės atrinkti gamybos 

sektoriai reikšmingai padidino fokusą į plėtrą išorės rinkose. 

3. Paslaugų eksportas (sveikatos turizmas). 

Sveikatos turizmas – keliavimas turint tikslą pagerinti sveikatą, gaunant sveikatinimo ir (ar) 

sveikatingumo paslaugų.  

4. Kūrybinės industrijos. 

Kultūrinės ir kūrybinės industrijos (toliau - KKI) arba Kultūros ir kūrybos sektoriai (KKS, pagal 

2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1295/2013, kuriuo 

sukuriama programa  „Kūrybiška Europa“ Bendrųjų nuostatų 2 straipsnį) – ekonominės veiklos, 

kuriančios materialius ar nematerialius intelektinius, meninius produktus, pasižyminčius kūrybiniu, 

kultūriniu, simboliniu turiniu ir ekonomine verte. KKI apima kūrybiškumą ir intelektinį kapitalą kaip 

pirminius prekių ir paslaugų kūrybos išteklius.  

5. Transporto sektorius ir logistika. 

Transporto ir logistikos sektorius užima dominuojančią poziciją Lietuvos paslaugų eksporto 

struktūroje. Vilniaus regiono kontekste svarbu atkreipti dėmesį į palankią kelių transporto paslaugų 

eksporto struktūrą, kurioje dominuoja ES rinka (70 proc. nuo visų kelių transporto paslaugų eksporto 

apimčių). Tai leido kelių transportui itin greitai atstatyti krovinių srautų dinamiką po ekonominių 

sankcijų NVS regione. Pavyzdžiui, 2015-2017 m. Lietuvos kelių transporto tarptautinių vežimų apimtys 

padidėjo 27,5 proc. 

Kęstutis Vaitukaitis – posėdžio pirmininkas, padėkojo už atliktą analizę Vilniaus regiono galimų 

kryptingos plėtros principų (specializacijos) suformavimui/išskyrimui darbo grupės atstovams ir pasiūlė 

užduoti klausimus pranešėjui.  

Vidmantas Janulevičius – Lietuvos pramoninkų konfederacijos viceprezidentas, pagrįsdamas teikė 

savo siūlymą įtraukti “Energetiką/energijos politiką” į pristatytų Vilniaus regiono sprecializacijos 

krypčių sąrašą. Kęstutis Vaitukaitis atsakydamas pasiūlė, kad šią kryptį galima įtraukti prie 2 punkto 

“Sumani pramonė” išbraukiant skliausteliuose parašytus žodžius. Gintas Umbrasas pritarė išsakytai 

nuomonei ir pasiūlė išbraukti 1 bei 2 punkte nurodytus aprašymus skliausteliuose, paliekant tik “raktinį” 



pavadinimą. Dovilė Likaitė – “Go Vilnius” vyr. projektų vadovė išreiškė savo poziciją, kad 1 punkte 

išbraukus skliausteliuose numatytą aprašymą reikėtų kryptį įvardinti „Aukštųjų technologijų kūrėjai“. 

NUSPRĘSTA. Sudaryti Vilniaus regiono kryptingos plėtros principų (specializacijos) išskirtų 

krypčių sąrašą be skliausteliuose nurodytų aprašymų: 

1. Aukštųjų technologijų kūrimas. 

2. Sumani pramonė.  

3. Paslaugų eksportas.  

4. Kūrybinės industrijos. 

5. Transporto sektorius ir logistika. 

Balsavimo rezultatai. Pritarta bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo, socialinės atsakomybės 

ugdymo) projekto „Nepamiršk parašiuto” pristatymo. Pranešėjas – Donatas Jankauskas, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos komunikacijos skyriaus patarėjas (pristatymas, Priedas Nr. 2) 

pristatė projekto „Nepamiršk parašiuto“ studiją. Po pristatymo Jelena Ivančenko – Lietuvos neįgaliųjų 

draugijos atstovė paprašė pranešėjo įtraukti į pristatymo medžiagą duomenis apie jaunuolius su negalia. 

Pranešėjas pabrėžė, jog Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba yra pasiruošusi bendradarbiauti 

šiuo klausimu.  

NUSPRĘSTA. Susipažinti su pateikta informacija. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus miesto ir regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo 2017 m. (pristatymas, Priedas Nr. 3). Pranešėja – Giedrė Andriuškevičė, Regioninės 

plėtros departamento prie VRM Veiklos organizavimo skyriaus vyr. specialistė, pristatė 2017 m. Vilniaus 

miesto ir regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą: situacijos analizės pokyčius, 

programų stebėsenos rodiklius, programų veiksmų planų įgyvendinimą. Pristatymo metu kilo diskusija, 

kurioje savo nuomones išsakė: Kęstutis Vaitukaitis, Rolandas Janickas, Marija Puč, Gintas Umbrasas, 

Vidmantas Janulevičius, dėl pristatomų rodiklių pasiektų reikšmių 2017 m. 

NUSPRĘSTA. Susipažinti su pateikta informacija. 

 

Kiti klausimai.  

5. SVARSTYTA. Dėl vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimo. 

Pranešėja – Jūratė Visackaitė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Vilniaus apskrities skyriaus 



vyr. specialistė, pristatė esamą situaciją, aptartą Vilniaus regiono tarybos posėdžio metu, vykusio 2018 

m. vasario 28 d., dėl vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimo. Pranešėja 

akcentavo, kad 2018 m. balandžio 5 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/1S-26 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-

TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ Vilniaus regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo” buvo išbraukti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo Vilniaus rajono ir Šalčininkų rajono 

savivaldybės projektai. Nepanaudota Europos Sąjungos struktūrinių lėšų fondų suma lygi 413499,11 

EUR. Rolandas Janickas – Ukmergės rajono savivaldybės meras, išreiškė norą dalyvauti nurodytoje 

investicijų veiksmų programos priemonėje. 

NUSPRĘSTA. Pritarti Ukmergės rajono savivaldybės dalyvavimui Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-

TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“. 

Balsavimo rezultatai. Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos delegacijos išvykos į Švedijos regioną - 

Västra Götaland (pristatymas, Priedas Nr. 4). Pranešėjas – Rolandas Janickas, Ukmergės rajono 

savivaldybės meras, pateikė informaciją apie išvykos metu aptartas idėjas, veiklas, numatytus 

planuojamus susitikimus bei įteikė Vilniaus regiono plėtros tarybos pirmininkui – Kęstučiui Vaitukaičiui 

(originalą) ir Vilniaus regiono savivaldybių atstovams (kopija), pasirašytą išvykos metu, Vilniaus ir 

Västra Götaland (Švedija) regionų tarptautinio bendradarbiavimo sutartį. Pranešėjas paminėjo, jog bus 

sudarytas idėjų ir veiklų sąrašas, kuris bus aptartas artimiausio susitikimo metu, todėl bus formuojama 

darbo grupė, kurią sudarys Vilniaus regiono savivaldybių ir Regioninės kultūros tarybos atstovai.  

NUSPRĘSTA. Susipažinti su pateikta informacija.  

 

Tarybos pirmininkas            Kęstutis Vaitukaitis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                             Ana Kurban-Špitaliova 

http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4
http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4
http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4
http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4
http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4
http://dvs6.vrm.lt/DocLogix_RPD/Common/Form.aspx?ID=406343&VersionID=55381&Referrer=453401b8-7c42-440e-81dc-a13b648c65f4

